Отдел образования администрации МО «Ленский муниципальный район»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Комплексный Центр дополнительного образования»

165780 с. Яренск, ул. Урицкого, 57 телефон 5-26-04, 5-35-12 E-mail: lencdo@yandex.ru

Согласовано Председатель первичной профсоюзной организации МБОУ ДОД КЦДО

УТВЕРЖДАЮ Истринатора МБОУ ДОД КЦДО А.С. Самсонова КЦДО Приказ № 67 от 30 августа 2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

об использовании интернет-контента в здании №2 МБОУ ДОД КЦДО

1. Общие положения

- 1.1. Положение об использовании интернет контента в здании №2 МБОУ ДОД КЦДО работниками МБОУ ДОД КЦДО (далее Работодатель и Положение) определяет порядок использования и предоставления работникам права пользования номерами и услугами интернета сотовой/мобильной связи.
- 1.2. Право пользования номерами сотовой связи предоставляется работникам за счет Работодателя в целях более эффективного использования имеющихся ресурсов для оперативного решения вопросов производственной деятельности.
- 1.3. Перечень должностных лиц имеющих право пользоваться сотовой связью для интернет-контента, утверждается приказом начальника.

2. Основные понятия и сокращения

В настоящем Положении применяются следующие основные понятия и сокращения:

номер сотовой связи – телефонная карта (SIM-карта) с закрепленным за ней абонентским номером;

пользователь сотовой связи — сотрудник, которому предоставлено право пользования номером сотовой связи на основании приказа Работодателя; лимит - денежное ограничение на расходы сотовой связи за один месяц, лимит

каждой категории пользователей утверждается приказом Работодателя.

- 3. Порядок использования номера сотовой связи
- 3.1. При получении номера сотовой связи работник ознакомляется с установленным ему лимитом.
- 3.2. При превышении пользователями сотовой связи установленного лимита разница возмещается из личных средств пользователя.

4. Учет расходования средств и информирование пользователей

4.1. Учет расходования средств за использование сотовой связи ведет бухгалтерия на основании предъявленных авансовых отчетов.

5. Возврат номеров сотовой связи

В случае увольнения пользователя сотовой связи, его перевода на должность, не включенную в утвержденный перечень пользователей, исключения из списка пользователей он обязан в течение 1 рабочего дня сдать выделенный ему номер сотовой связи. По истечении указанного срока номер сотовой связи Работодателя блокируется.

6. Размер лимит пользования сотовой связью

Размер лимита сотовой связи для интернет-контента в здании №2 МБОУ ДОД КЦДО – не более 1000 рублей в месяц.

Перечень должностных лиц имеющих право пользоваться сотовой связью для интернет-контента в здании №2 устанавливается приказом Работодателя.